
Pedagogická
fakulta
§ar*iiy
i:; i i: $ r..tr,, ; t,li:: it

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
,i1:;,, 1.1',., t :.,fi,ti,h ", i:E,,,,,,-é
l i]' |-.l]:',i ** i:,r|i {_: ř ti_:št i,,il

osobní číslo:

87701 Psychologie

Akademický rok: 2oL6/2017

koreláty percepce emočních výrazů

§bsáhoÝéúť.á.Ý.e.ň.l-$..@

Jméno a příjmení
studenta/tky:

§tudijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

Oponent/tka
práce:

.i;ii::::::],,, ,'"É, , "=_;,,,,

Formulace cílů:

cíle jsou .iasně form u lová ny

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provazane

Naplnění cílů práce:

XIDI cíle nejsou korektně formulovány

nX!tr neodpovídá

trXntr nejsou podstatné

trnXtr neprovazane

Katedra pedagogiky a psychologie

Mgr. Michala Plassová

cíle práce naplněny XIItr nenaplněny



Xntrn
Xntrtr

Xtrtrn

trXItr

Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod,

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu :

?

prlmereny a Jasny

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

LLJ

:::"1l: ]::]llll]]l

Způsob zpracováňí li-,,:
:

Xtr!I neodpovídá cílům práce

metodických postupů:

L23hi

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

-: 
: _ '. -:,: _]"j,i#5 

,

,,-.,; % :iB

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

nereleva ntn í

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

ReIevance a vaIidita zdrojů:

re leva ntn í

nXtrn nedostatečná (neod povídající)

XlDtr zdroje nejsou aktuální

Xtrtr! práce neobsahuje zahraniční zdroje

X!!tr
citační norma:

zcela dodržena Xtrtrtr nedodržena



Xtrtrn

X!ntr

Styl istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

používá výborně

:::= ]],:] iiiii]]_§i],:i::::]::], ].] ,]'

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

ilánrrftová

3trX!tr neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chyb

nepouzlva

Formálňí úioveň práce

Xn![ neod povídá stanoveným požadavkům

obsahuje XDtrn neobsahuje

X!ntr nevyhovující

ii]]ii :::::::::::::.:::,::š:lli,1

.] ] ]:ri,i,l!i.l],,::::::=

i.,:,=, lriili:š

vyhovující Xtr!D nevyhovující

' ,*., ] -álší hodňoCéňí

prozkoumat, zdalijsou v neurálníaktivitě mozku, zaznamenávané pomocíencefalografu (EEG), statisticky
významné rozdíly na základě vizuálního podnětového materiálu v podobě faciálních expresístrachu,
znechucení, vzteku, znechucení, radosti, smutku, překvapení a neutrálnífaciální expresí. Dále si autor
vytyčuje prozkoumat nozdíly v ERP na základě různého podnětového materiálu, přesněji si autoř zvolil dvě
odlišné databáze faciálních expresía hledá rozdíl v ERP na základě stejné emocionální exprese (např. hněv),

ale jiného kvalitativního zpracovánístimulu z hlediska jasu, velikosti, barvy nebo rozlišení fotografie.

Nejslabší částí práce je špatná provázanost teoretické a praktické části, a to zejména v kapitolách 5.3.3 a
5.3.4. Mělo by jít o stěžejníčást celé teorie, protože se obě kapitoly týkají právě evokovaných potenciálŮ
fa cíá ln ích í, nicméně jsou jim věnovány necelé dvě strany textu. Autor v diskuzi (str.lt alz)



cituje sice relevantnívýzkumy, ale těm měl být věnován větší prostor právě v teorii. Výše zmíněné kapitoly
by si zasloužily významaně rozpracovat.

Dále lze v práci vytknout místy až beletrický ráz. Kupříkladu vlastní úvod práce je psán příliš populárně -

naučnou formou, která poté relativně kvalitnípráci ubírá na odbornosti.

Metodologicky je práce v pořádku, nicméně validita výsledků je významně ovlivněna malým počtem
probandů. Jinak jde o kvalitní práci, která svým obsahem a náročnostívýznamně převyšuje běžnou úroveň
bakalářských prací a proto ji hodnotím známkou výborně.

Navrhovaná klasifikace slovně:

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

tr

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

nevyhověl/adobře

n
velmidobře

n
výborně

X

ANo

X
22.5.2017


